Decreto nº 3.722/2025, de 18 de março de 2025.

“Altera o item “e” do Decreto nº 592/90 de 29 de agosto de 1990 que foi acrescido através do Decreto nº 690/93 e dá outras providencias”

O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º O item “e” do art. 1º do Decreto 592/1990 que foi acrescido através do Decreto nº 690/93, passa a vigorar com a seguinte redação:

“e” – No ressarcimento das despesas com alimentação, o valor de cada refeição (almoço ou janta) não poderá ultrapassar o equivalente a 10% (dez por cento), e, para cada café o valor de 5% (cinco por cento), do valor de Referência Municipal – VRM do momento de emissão dos respectivos comprovantes.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 18 dias do mês de março de 2025.
Francisco David Frighetto
Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

Data supra.

Laiane Moretto
Secretária Municipal de Administração